Enfance, du caractère social et solidaire des services proposés et de la nécessité d’élargir 

l’offre d’accueil de tout-petits sur notre commune, il est proposé de soutenir les actions de 

l’association par l’attribution de plusieurs subventions pour un montant total de 123 000 € 

(Cent vingt-trois mille euros) pour l’année 2025, à travers une convention de partenariat 

formalisant les engagements respectifs de l’association et de la Ville. 

Le subventionnement de la Ville intervient sur les 4 actions mises en œuvre : 

- Pour la crèche « La Toupie », l’aide financière correspond à un montant de       

8.000 € (Huit mille euros). 

- Pour la micro-crèche « La barbotine », l’aide financière correspond à un montant 

de 3.500 € (Trois mille cinq cents euros). 

- Pour l’action de soutien à la parentalité « Bulles de Part’âges », l’aide financière 

correspond à un montant de 1.500 € (Mille cinq cents euros). 

- Pour la crèche « Les Petites Baratines » rue Nature, l’aide financière correspond à 

un montant de 110.000 € (cent dix mille euros) 

Compte-tenu de ces éléments, le Conseil Municipal décide : 

1) D’approuver les termes de la Convention de partenariat sus-énoncée, 

2) D’attribuer à l’association Solidarité Pyrénées la subvention du montant susvisé pour 

la réalisation des actions correspondantes,

[...]

financièrement l’organisation de cette manifestation par l’octroi d’une subvention dont le 

montant est déterminé, chaque année, par avenant. 

Pour l’année 2025, la Ville de Perpignan s’engage à contribuer à l’organisation de la 

Saint-Eloi à hauteur de 2 700 € (deux mille sept cents euros). 

Le conseil municipal décide : 

1) D’approuver la signature de l’avenant n°2 à la convention de partenariat 

multipartite 2023 – 2024 – 2025 entre le Syndicat Artisanal des Métiers d’Art et de 

Création, l’association « Confrérie Le Grenat de Perpignan », l’association « Institut du 

Grenat » et la Ville de Perpignan ; 
2) D’allouer une subvention de 2 700 € (deux mille sept cents euros) au titre de 

l’exercice 2025 ; 

3) De décider que les crédits nécessaires seront prélevés sur les sommes prévues à cet 

effet au budget de la commune ; 

4) D’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer cette convention ainsi que

[...]

Prestations techniques (fournitures de matériel, main d'œuvre) 25 966,90 € 

Parc auto (logistique, prêt de véhicule) 1 014,98 € 

Total aides et concours (estimation) 235 312,32 € 

Ce qui porte le montant de l’aide de la Ville à un total de 433 215,35 € (quatre cent 

trente-trois mille deux cent quinze euros trente-cinq centimes). 

En conséquence, le Conseil Municipal décide : 

1. d’approuver l’évaluation de ces aides et concours pour l’association 

Cinémathèque euro-régionale Institut Jean Vigo pour l’année 2024, selon les 

termes énoncés ci-dessus ;

[...]

Prestations techniques (fournitures de matériel, main d'œuvre) 22 823,60 € 

Parc auto (logistique, prêt de véhicule) 2 590,43 € 

Total aides et concours (estimation) 365 778,54 € 

Ce qui porte le montant de l’aide de la Ville à l’association Casa Musicale à un total de 

822 778,54 € (huit cent vingt-deux mille sept cent soixante-dix-huit euros cinquante-quatre 

centimes). 

En conséquence, le Conseil Municipal décide : 

1) D’approuver l’évaluation de ces aides et concours pour l’association La Casa 

Musicale pour l’année 2024, selon les termes énoncés ci-dessus ; 

2) D’autoriser le Maire ou son représentant à signer tout document utile en la matière.

[...]

techniques, frais de personnel 
8 676,00 € 

Espaces verts -Décorations 3 030,00 € 

Prestations techniques (fournitures de matériel, main d'œuvre) 189 998,99 € 

Total aides et concours (estimation) 309 659,69 € 

Ce qui porte le montant de l’aide de la Ville à un total de 449 659,69 € (quatre cent 

quarante-neuf mille six cent cinquante-neuf euros soixante-neuf centimes). 

En conséquence, le Conseil Municipal décide : 

1) D’approuver l’évaluation de ces aides et concours pour l’association La Frontera 

Production  pour l’année 2024, selon les termes énoncés ci-dessus ; 

2) D’autoriser le Maire ou son représentant à signer tout document utile en la matière.